
1

DETERMINA DEL DIRIGENTE DELLA UOC ACQUISTI E LOGISTICA
##numero_data## 

Oggetto: Determina del Dirigente della UOC Acquisti e Logistica n. 68 del 17/06/2024 – 
Annullamento per mero errore materiale.

VISTO il documento istruttorio riportato in calce alla presente determina di cui costituisce parte integrante e 

sostanziale e dal quale si rileva la necessità di provvedere a quanto in oggetto specificato;

RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio, di adottare il presente atto;

VISTA la Determina n. 1364 AST-MC del 14/12/2023 recante ad oggetto “Delega di firma di atti 

amministrativi ai Dirigenti ATL – Primo provvedimento“.

VISTA l’attestazione dei Dirigenti del Servizio Bilancio e del Servizio Controllo di Gestione.

DETERMINA

1. Di  annullare, per le motivazioni espresse nel documento istruttorio,   la determina del Dirigente della 

UOC Acquisti e Logistica n. 68 del 17/06/2024 avente ad oggetto: “FORNITURA DEI DISPOSITIVI DI 

CONSUMO UTILIZZATI PER LE PROCEDURE CHIRURGICHE CON UTILIZZO DI COLONNE 

LAPAROSCOPICHE, VIDEOENDOSCOPICHE ED INSUFFLATORI CO2 “KARL STORZ” – 

AGGIUDICAZIONE”  caricata in duplicato per mero errore materiale sul sistema.

2. Di dare atto che dall’adozione della presente determina non derivano oneri a carico del bilancio della 

AST di macerata.

3. Di dare atto che la presente determina non è sottoposta a controllo regionale ed è efficace dal

giorno di pubblicazione nell’albo pretorio informatico aziendale a norma dell’art. 39 della L.R. n. 19

dell’08.08.2022.

4. Di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale a norma dell’art. 28 della L.R. 19/2022

U.O.C. ACQUISTI E LOGISTICA
IL DIRIGENTE

Dott. ssa Zelinda Giannini 

Documento informatico firmato digitalmente



2

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
 (U.O.C. U.O.C. ACQUISTI E LOGISTICA)

Normativa di riferimento

- L.R. Marche 20 giugno 2003, n. 13 e s.m.i., concernente “Riorganizzazione del Servizio Sanitario 

Regionale”;

- L.R. n.19/2022 “Organizzazione del Servizio Sanitario Regionale (SSR)”;

- D.G.R.M. n. 1385/2022: “Attuazione delle disposizioni di cui all’art. 42, comma 5 della L.R. 19/2022

(Organizzazione del servizio sanitario regionale): indirizzi per la costituzione delle Aziende sanitarie

territoriali”;

- D.G.R.M. n. 1502/2022 “Attuazione delle disposizioni di cui all’art. 42 della L.R. n. 19/2022 

(Organizzazione del servizio sanitario regionale): Costituzione della Azienda Sanitaria Territoriale di 

Macerata”;

- D.G.R.M. n. 1718/2022, recante: “Adempimenti funzionali previsti dagli art. 42 e 43 della L.R. 8 

agosto 2022;

- D.LGS. 36/2023 “Codice dei Contratti pubblici”;

 Motivazione – presupposti di diritto e di fatto

La determina avente ad oggetto: “FORNITURA DEI DISPOSITIVI DI CONSUMO UTILIZZATI PER LE 

PROCEDURE CHIRURGICHE CON UTILIZZO DI COLONNE LAPAROSCOPICHE, VIDEOENDOSCOPICHE ED 

INSUFFLATORI CO2 “KARL STORZ” – AGGIUDICAZIONE” per un mero errore materiale è stata caricata  due 

volte sul sistema di gestione digitale “OPEN ACT” e ciò ha determinato una doppia repertoriazione e 

pubblicazione  nell’albo pretorio informatico, pertanto  la determina n. 68 e la n. 69 risultano avere lo stesso 

oggetto e pari data. 

Si ravvisa  quindi  la necessità di procedere all’ annullamento della Determina del Dirigente della UOC Acquisti 

e Logistica n. 68 del 17/06/2024,  ferma rimanendo efficace la determina n. 69 di pari data. 

Esito dell’istruttoria:

Per quanto sopra esposto, si propone al Dirigente della U.O.C. ACQUISTI E LOGISTICA l’adozione del seguente 

atto:

1. Di  annullare, per le motivazioni espresse nel documento istruttorio,   la determina del Dirigente della 

UOC Acquisti e Logistica n. 68 del 17/06/2024 avente ad oggetto: “FORNITURA DEI DISPOSITIVI DI 



3

CONSUMO UTILIZZATI PER LE PROCEDURE CHIRURGICHE CON UTILIZZO DI COLONNE 

LAPAROSCOPICHE, VIDEOENDOSCOPICHE ED INSUFFLATORI CO2 “KARL STORZ” – 

AGGIUDICAZIONE”  caricata in duplicato per mero errore materiale sul sistema.

2. Di dare atto che dall’adozione della presente determina non derivano oneri a carico del bilancio della 

AST di macerata.

3. Di dare atto che la presente determina non è sottoposta a controllo regionale ed è efficace dal

giorno di pubblicazione nell’albo pretorio informatico aziendale a norma dell’art. 39 della L.R. n. 19

dell’08.08.2022.

4. Di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale a norma dell’art. 28 della L.R. 19/2022.

Il RUP

       Donatella Grufi

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI

Nessun allegato


	NumeroDataRep: n. 72 del 26 giugno 2024
		2024-06-18T18:23:12+0200
	DONATELLA GRUFI


		contact.02
	2024-06-25T10:37:21+0200
	location.02
	ZELINDA GIANNINI
	reason.02




